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TE SHOQERISE ME PERGIEGJESI Ti KUFIZUAR®
“PRIME CONSTRUCTION” SH.P.K.

Sot ne Tirane ,me date 27.01.2025 (dy mije e njezete e pese) dhe para meje noterit Ermal
Xh. Hamzaj, Anetar i Dhomes se Noterise Tirane,me seli ne rrugen “Pashko Vasa” Pallati nr.
8, u paragiten personalisht dhe kérkuan redaktimin e kétij akti:

1. Z.Ervis Haka, shtetas Shqiptar, lindur mé& 28/11/19888 ne Tirane dhe banues ne Tirane,
mbajtés i leté€rnjoftimit ID me nr. 181128062M, madhor dhe me zotési te plote juridike pér
t& vepruar;

2. Z.Edison Hasanaj, shtetas Shqiptar, lindur mé 12.01.1985 ne Berat dhe banues ne Tirane,
mbajtés i let€rnjoftimit ID me nr. 150112036H, madhor dhe me zotési te plote juridike pér
té€ vepruar;

3. Z.Fatian Sela, shtetas Shqiptar, lindur mé& 05.06.1989 ne Berat dhe banues ne Tirane,
mbajtés i letérnjoftimit ID me nr. 190605015P, madhor dhe me zotési te plote juridike pér
t€ vepruar;

Te cilét me cilésing e “ortakeve themelues”, me vullnet te lire, te plote dhe te singerte dhe
iniciativén e lire private, mbé&shtetur ne Kushtetuten e Republikes se Sghiperise, ne Kodin Civil
ne fuqi, ne ligjin 9901 “Per shogérité tregtare”, ne ligjin “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,
ne ligjin Doganor, Fiskal e tatimor, krijuan shoqéring tregrate me pérgjegiési te kufizuar “Prime
Construction” shpk.

Neni 1
Krijimi
1) Shogqgria “Prime Construction” shpk. Eshte nje person juridik I se drejtes shqiptare, Shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur Shoqeria).
2) Shoqéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.
3) Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti
Objekti i aktivitetit t& shogérisé éshté:

Punime ndertimore, punime dheu, tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e
betonarme e kompletimi me instalimet e nevojshme, ndertime civile, industriale, turistike,
ndertim rruge, fusha aviacioni,veshje me asfaltobeton te rrugeve, ndertim veprash arti, ndertim
ujesjellesash ¢ kanalizime. Punime murature (mur me tulle, blloge betoni, guri) Punime gipsi
dhe rifinitura, tavane te varura gips, pllaka gipsi dhe mure gipsi Shtresa niveluese.

Tregti, Import - eksport, me shumice e pakice te pajisjefd clektronike, elektro-shtepiake, te
ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit te klimes, impiang rendshme elektrike, telefonike
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] dr.,d__gpmtarg:, hoteleri, mallra industriale, materiale ndertimi. *Tregti me shumicé dhe pakicé i

--,:pa;us\]eve djie sistemeve pér mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve té tjera sigurimi dhe detektimi
»ProJek in dhe zbatim i sistemeve per mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve te tjera sigurimi dhe

r%dloge]efonl TV, si dhe servisin e tyre, servis kompjuteresh dhe pajisje telekomi, pajisje

e detéktimi. Impiante te brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV, montimi, mirembajtja

dhe ristrukturimi i linjave elektrike, telefonike, radiotelefoni e TV si edhe te linjave te
trasmetimit te ngjashme me to e kompletuar me cdo punime te lidhur me muraturen, plotesuese
ose ndihmese, per tu realizuar, te ndara nga zbatimi i sistemeve te tjere qe jane realizuar ose
jane duke u realizuar ne punimet e pergjitheshme *Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri,
mirembajtja e tyre. Montimi, mirembajtje ose ristrukturim i impianteve hidrosanitare te
kuzhines, lavanterise te gazit dhe kundra zjarrit, sado qe te jete shkalla e rendesise se veprave,
¢ kompletuar me punimet e muratures plotesuese ose ndihmese, ge jane realizuar ose jane duke
u realizuar ne punimet e pergjitheshme.Tregeti me shumice dhe pakice punimet e
pergjitheshme. Tregeti me shumice dhe pakice goma automjetesh, kamionash, pjeseve te
kembimit, vajrave dhe filtrave, baterive per te gjitha automjetet. Tregeti me pakice, shumice
materiale inerte dhe betoni. Punime kondicjonimi dhe aspirimi, projektimin dhe zbatimin e
tyre.

Neni 3:
Kohézgjatja
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papércaktuar duke filluar
nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Bisnesit.

Neni 4:
Selia
Shogeria e ka seline ne Tirane, Ambient i ndodhur ne katin 1 te godines "Qendra e Biznesit
Pajtoni" me adrese autostrada Tirane Durres km 1, me nr pasurie 164/63-N4
Shogeria mund te ndryshoje scline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Ortakeve te Shoqerise.

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqéris¢ &shté 3,000 (tre mije) leke dhe eshte i ndare ne 3 kuota, vlera
nominale e se cilés eshte 3,000 (tre mije) leke (1,000 (nje mije) leke per secilin ortak te
shogerise), ge perben 100% te kapitalit themeltar te shoqéris€. Ortaket e shogérisé zotérojné:

Z. Ervis Haka — 1 kuote, 40% te kapitalit
Z. Fatian Sela - 1 kuote, 40% te kapitalit
Z. Edison Hasanaj - 1 kuote, 20% te kapitalit

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te pérfagésohen nga letra meyvlere te tregueshme dhe as
me kontribute ne shérbime. Ortaket pergjigjen per humbjen e shogérisé pérkundreijt te treteve
deri ne vlerén e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqg

-



Neni 6
Administratori
Administratori i shoqérisé emérohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakeve te shogérisé.
Ortaket vendosin per sistemin ¢ administrimit dhe ne rastin e nje organi administrativ me shum
administratore, p&rcakton numrin e tyre dhe kompetencat.

Administratoret mund te jene ose jo ortake te shoqérisé.
Administratori mund te shkarkohet ne cdo kohe.
Administratori i shoqérisé eshte Z.Edison Hasanaj, me afat emé&rimi 5 vjecar.

Neni 7
Baza Ligjore
Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

P&r sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet
T€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do
t€ zgjidhen népérmjet organeve t&€ posagme té njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PRIME CONSTRUCTION” SH.P.K.

[
E ke 4P

2. Z.Edison HASANAJ

ébti@w %@- LG @ \

3. Z.Fatian SELA
)q Tioa f / %




o
S

REPURLIKA E SRl | NMMNARTIR
DHOMA KOMBETARE £ NOTERISE eI
DEGA VENDORETIR
NOTER ERMAL XH.

DATE 29/01/2025
NR REP 736

PULLE TARIFE

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 29.01.2025, para meje Noter ERMAL XH. HAMZA], anétar neqﬂhdm%w ombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, thl%ac“ﬁzﬁ{&r’(/asa”, Pallati
Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.2 Njesia Bashkiake Nr. 5, u paraqitén personalisht: DEKLARUESIT:
1-Z.Ervis Haka, atésia [slam, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tirané, me adresé Mine Peza; Nd. 87/2; H. 2; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 28/11/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr. 038130070 dhe nr. personal 181128062M , .

2-Z.Edison Hasanaj, atésia Eslem, amésia Hajrije, shtetas Shqiptar, lindur né Berat dhe banues
né TIRANE, me adresé Sulejman Delvina; Nd. 47; H. 2; Ap. 22; Njésia Administrative Nr. 5;
Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 12/01/1985, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 036197810 dhe nr. personal 1I50112036H, .

3-Z.Fatian Sela, atésia Agron, amésia Bajame, shtetas Shqiptar, lindur né Maminas, Durrés dhe
banues né TIRANE, me adresé Ndre Mjeda; Nd. 37; H. 2; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 05/06/1989, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
037014696 dhe nr. personal I90605015P, .

Deklaruesit e mésipérm, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noterit, “Akt Themelimi te Shoqerise me Pergjegjesi te kufizuar PRIME CONSTRUCTION
sh.p.k, date 27.01.2025” si dhe "Statut i Shoqgerise PRIME CONSTRUCTION sh.p.k date
27.01.2025", bashkeélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve te
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit nr.
110/2018“Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Dre]temse nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré
té drejté dhe té ligjshme. SS— revsreny
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